



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ceny prenumeraty: miesięcznie 3 mk. 50 fen., kwartalnie 10 mk. 50 fen. za od-
szenie do domu dopłaca się 50 fenigów miesięcznie —
Cena pojedynczego numeru 20 fenigów.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecz-
nych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petytowy jednoszpaltowy na I kol. 1 mk. 50 fenigów, na
II i III kol. 75 fenigów, na IV kol. 50 fenigów.
Ogłoszenia drobne po 15 fenigów, za wyraz.

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Marii Nr. 28
Telefon Nr. 50. Biurowa pocztowa Nr. 25.

W dniu 1 Kwietnia r. b. upływa termin dzierżawy młyna wod-
nego we wsi „Ostrowy“ należącego do maj. „Ostrowy“ W Blachowni
jest do wydzierżawienia, od zaraz, staw rybny.

Reflektanci na te dzierżawy, mogą zgłaszać piśmienne oferty,
lub osobiście do administracji maj. „Ostrowy“, adres: Zagórze, poczta
Kłobuck. W ofertach należy podać najwyższą cenę dzierżawną w
markach polskich

0535—

Z a r z ą d.

Położenie obecne.

Rozpoczęcie obrad konferencji
pokojowej narazie nie budzi szer-
szego zainteresowania, bowiem poru-
szane są kwestie o znaczeniu bar-
dziej teoretycznym. Tak np. kwestja
ograniczenia zbrojeń, rzecz prosta,
nie może mieć w czasie najbliższym
zastosowania praktycznego. Już sa-
mo utrzymanie się głównych państw
koalicji na poziomie, usuwającym
możliwość wszczęcia ponowo takich
zatargów, jak rozstrzygane przez
wojnę ubiegłą, nie może w żaden
sposób sprząć ograniczenia zbro-
jeń. To też Clemenceau dał do zro-
zumienia na konferencji, że armja
francuska musi być silniejsza, niż
kiedykolwiek. Rzecz to rozumiała,
gdź nie tylko teraz, lecz i w przy-
szłości niedalekiej, na sile militarnej
Francji oprzeć się musi cała trwałość
układów, wynikających jako najprost-
sza konsekwencja z rozbicia Niem-
iec. Projektowane zaś przez Fran-
cję rozszerzenie sfery wpływu aż
do Renu, w postaci terenów neutral-
nych, czy w jakiej bądź innej, zm-
szs, rozumie się do utrzymania od-
powiedniego pogotowia wojennego.

Podobnie wypowiedział się Tó-
niet i przedstawiciel Anglii, Lloyd
George, który oświadczył, że floty
angielskiej zmniejszać nie można.
Postulat ten będzie zupełnie zrosu-
miąły, jeśli przytomimy sobie, że
Anglja podjęła walkę o panowanie na
rynku międzynarodowym, a więc i o
panowanie nad morzem jednocześnie.
W żaden więc sposób nie będzie
mogła wyzbyć się swego stanowiska
uprzywilejowanego, okupionego kosz-
tem tyłu ciał. Wobec tego i jeden
z postulatów wilsonowskich — o wol-
ności mórz — znaleźć będzie musiał
odpowiednie komentarze.

Stosunki międzynarodowe koalicji,
osobliwie co do obszarów wachodnich
powstałych z rozkładu Rosji i Austro-
Węgier oraz Prus — również odna-
czają się w czasach ostatich na stro-
jem wyczekującym. Krepnąco z je-
dnej strony wpywa tu, rzecz prosta
stosunek do Kongresu, który powe-
nie decyzyje ostateczne co do podzia-
ła terytorjalnego i ustalenia granic
państw poszczególnych. Wobec tego
nie mogą znaleźć rozstrzygnięcia u
koalicji obecnie takie sprawy, jak
walka z ukraińcami o Lwów — lub
nieudana inwazja czechów do Bogu-
mina i Cieszyna na Śląsku, lub też
walka wywołana w Prusach ży-
wiu polskiego. Z drugiej zaś stro-
ny — w stosunku do bolszewickiej
Rosji — koalicja zajmuje stanowisko
wytakowe, dając przedewszystkim,
jak już pisaliśmy, do odosobnienia
pełnego bolszewików, zarówno na
morzu, jak i na lądzie.

Na morzu flicia koalicyjna panuje
niepodzielnie na wybrzeżach balt-
yckich. Port Libawa jest porządkowa-
ny, gdyż tu flota koalicyjna zamie-
ra urządzić dla siebie bazę opera-
cyjną. Działania wojenne przeciwko

bolszewikom, zarówno ze strony sił
kontrewolucyjnych rosyjskich, jak i
ze strony wojsk pomocniczych ko-
alicji narazie mełe, co da się wyto-
maczyć, być może surową porą ro-
ku. Nie ulega jednak wątpliwości, że
koalicja nie pozostawi na tasce losu
olbrzymich obszarów byłego imperjum
rosyjskiego, gdyż na tych obszarach
znalazły zastosowanie gospodarze
olbrzymie kapitały, przez nią wypo-
życzone rządowi rosyjskiemu.

Tymczasem powstające nasze pań-
stwo skazane jest na walkę nierówną
na wszystkich prawie frontach. Na
wschodzie walczyć trzeba z bolsze-
wikami, którzy zajęli szereg miejs-
cowości, między innymi tak ważny
osrodek polskości, jak Wilno — w Ga-
licji Wschodniej walka z hajdamaka-
mi bynajmniej nie słabnie i obron-
cy nieszcześnieściwego Lwowa wytrzy-
mywać muszą w dalszym ciągu za-
ciężte szturmy. Groźnym niebezpie-
czeństwem są również pretensje cze-
chów do Śląska Cieszyńskiego. Na
mocy traktatu zawartego przez Komit-
et Narodowy w Paryżu linja kolejowa
z Bogumina do Cieszyna wraz z
kopalniami karwińskimi oddana zo-
stała prowizorycznie Czechom. Trak-
tat ten wywołał silne rozgorycze-
nie polskiego społeczeństwa i pro-
test Rady Śląska Cieszyńskiego.

Jakie stanowisko zajmie wobec
powyższego traktatu rząd polski
rzecz się wyjaśni dopiero po otrzy-
maniu odpowiedzi na depezę Pade-
rewskiego, żądającą wyjaśnień od
Narodowego Komitetu w Paryżu.

Prezydent Paderewski wobec prasy.

W ub. środę przyjął prezydent mi-
nistrow Paderewski przedstawicieli
prasy warszawskiej Prez. Paderew-
ski, witaając zebranych, wyraził prze-
dewszystkiem wielką radość, że ty-
tuł godnych i zasłużonych przedsta-
wicieli dziennikarstwa przybyło na
jego serdeczne zaproszenie, dając mu
możliwość zbliżenia się z nimi.

„Zyłem, mówił prez. Paderewski,
długo za granicą w krajach, gdzie
prasa jest najbardziej rozwinięta i
wiem, jakie jest jej znaczenie. Rozu-
miałem, że żaden człowiek, choćby
najlepszej woli, żaden rząd, choćby
największej siły nie mogą skutecz-
nie pracować, nie mogą swych za-
miarów i myśli, w czyn wcielić bez
współdziałania i poparcia opinii pu-
blicznej.

Nie potrzebuję mówić, jak mnie-
osobiście i jako kierownikowi rządu
tymczasowego — zależy na waszej ży-
czliwości i poparciu. Wiecie pano-
wie, w jakich trudnych warunkach
włożono na moje barki straszne brze-
mie władzy, o którą się nie ubiega-
łem i której nigdy nie pragnąłem.

Czy rząd sprostałw temu zad-
aniu, jak się z niego wywiązał, to wa-
sza rzecz, moi panowie osadź B. Po-
rządek i ład w kraju dzięki Bogu się
utrzymuje i jest nawet lepszy, niż
był w czasie, gdy nowy rząd działał-

ność swą rozpoczął. Jest to najle-
pszym świadectwem nie dla rządu
jednak, lecz dla zdrowia naszego na-
rodu. Możemy to sobie z dumą po-
wiedzieć.

Żywność zaczyna nadchodzić. Są
już trzy wielkie okręty w Gdańsku,
które się wyładowuje obecnie, nie li-
cząc 4 który najpierw nadszedł. Ten
czwarty okręt to dsr naszych braci
z za oceanu którzy nam przestali
środków żywności za 100,000,000 mk.“

Przechodząc do spraw finanso-
wych, prezydent zaznaczył, że po-
życzka wewnętrzna jódz jednako-
woć nie tak pomyślnie, jakby się
spodziewać należało, a to głównie
dlatego, że ci, którzy najwięcej zar-
obili trzymają się na uboczu jak ob-
cy. Podatki ściągane są doskonale i
napływają szybko i bez trudności.

„Z wyborów, mówił prezydent da-
lej, możemy być dumni, zaimpono-
wały one wszystkim cudzoziemcom,
którzy chwilowo znajdują się w Wa-
rszawie.

Mam nadzieję że i w czasie Sejmu
panować będzie ten sam porządek i
że spokój nie będzie zamącony.

W ostatnich dniach otrzymałem
wiadomość, że chwilowo zawarto ro-
zejm, nie układ ostateczny, lecz ro-
zejm chwilowy między przedsta-
wicielstwem czeskim, a komitetem na-
rodowym w Paryżu, który jest przed-
stawicielem naszego rządu wobec
państw sprzymierzonych. Układ ten
nie jest ostatecznym, bo ostatecz-
nym wyrokiem będzie dopiero orze-
czenie specjalnej komisji wyjeżdża-
jącej z Paryża, Londynu i Rzymu
dla zbadania całej sprawy i ustale-
nia granic.

Rozumiem doskonale ból i gorycz,
które budzić może obecne położenie
ale trzeba nam wiary i serdecznej u-
fnosci do aliantów.

Są ludzie — ja do nich należą —
którzy są pewni, że ta pomoc przy-
dzie że przeszkody które stoją chwi-
lowo na tej drodze będą usunięte“.

Kotoczac swe przemówienie wy-
raził prez. Paderewski wszystkim o-
becnym jaknajgorętsze podżekowa-
nie za okazane mu względy i zache-
cie, łącząc z tem gorącą prośbę, aby
prasa okazywała usilowaniem i za-
miarom rządu życzliwość i poparcie.

Depeza Paderewskiego do Komitetu Narodowego w Paryżu.

Prezydent ministrów Paderewski
po otrzymaniu od pułkownika Wade,
komisarza wielkobrajskiego w
Warszawie informacji o prowizorycz-
nym układzie w sprawie Śląska, za-
wartym w Paryżu, wystosował nastę-
pującą depezę:

Do Komitetu Narodowego w Pa-
ryżu!

Pułkownik Wade, komisarz Wiel-
kiej Brytanji na Polskę zakomunikował
mi świeżo depezę pana Balfou-
ra, zawierającą tekst tymczasowego
układu, zawartego w Paryżu dnia
31 stycznia. W depeży tej znajdują
się poważne luki i miejsca niejasne,
które nie pozwalają na zdanie sobie
sprawy z ogólnego charakteru um-
owy. Wnoszą: a niejasnych danych
tekstu, jak: posiadamy, a który jest
najwidoczniej niedokładny, umowa
ta uwielosłaby czasowo zagarnięcie
przez Czechów terenów Zagłębia gór-
niczego i byłaby nagradą za dokon-
any gwałt. N. P. nie ustalono żadnej
linji demarkacyjnej, odnośnie zaś do
kolei jest tylko wzmiankowane, że
Czesi administrować mają koleją z
Bogumina do Cieszyna. Ze względu

na konieczność wydania wojsku od-
nośnych rozkazów, jak również po-
trzebując częściowych danych w celu u-
spokojenia mocno wzburzonej opinji
publicznej, proszę zażądać odpowie-
dniczych wyjaśnień i zakomunikować
mi je możliwie szybko.

Minister spraw zagranicznych
I J. Paderewski.

Głosy prasy.

O rozejmie polsko-czeskim.
Komunikat pułk. Wade — pisze „Kr.
Pol.“ w sprawie rozejmu polsko-czeskiego
ogół polski przyjmie z ciężkim sercem. Pro-
wizoryczna umowa, zawarta pod protektor-
atem kongresu pokojowego, między p. Dmow-
skim a przedstawicielami Czech, oddaje w
ręce czeskie niezmiernie ważną stację sta-
cję kolejową Bogumina, oddaje cenne kopal-
nie węgla karwińskie, oddaje olbrzymią część
Śląska Cieszyńskiego. Fakt iż eksploatacja
czeska ma oddawać pewną ilość węgla dla
Polski, nie będzie z pewnością dostateczną
pociechą.

Spotyka nas na kongresie pierwsza kłę-
ska, pierwszy gozki zawód. Oto pierwsze
wrażenie. Prawda umowa jest prowizoryczna.
Niestety, doświadczona mamy, co znaczy
prowizorium gdy poparte jest stanem posia-
dania. To też, gdy nie możemy inaczej, pra-
gnęliśmy głośno jak najmocniejsze protesty
ciężkiemu rozważaniu sprawy. Ludowa Ra-
da Cieszyńska już ogłosiła swój sprzeciw.
Niech pójdą za nim inne.

Z WIDOWNI WYDARZEŃ.

W Petersburgu rewolucja?

„Berliner Tagebl.“ donosi ze Sztok-
holmu:
Zbiogowie, którzy przybyli z Pe-
tersburga do Helsingforsu opowiadają
zgodaie, że w Petersburgu wybu-
choło powstanie. Kto- walozyl i prze-
ciwko komu, zbiegowie nie umieją
powiedzieć. Na ulicach miasta grają
karabiny maszynowe. Miasto pozat-
em ostrzelwane jest z Kronstadu
przez artylerię. Ulice miasta usiase
sa trupami.

Wojska sowieckie zajmują Ukrainę.

Narodowe wojska sowieckie na
Ukrainie zajęły Charków, Ekateryno-
sław, Poltawę, Kremienycz, Csernib-
ów i Owracz.

Przed nową wojną domową w Bremie.

Poznań — Fisma berlińskie don-
oszą, że w porcie Bremie anosi się w
dalszym ciągu na strasliwą wojnę
domową między wojskami Spartakow-
ców a wojskami rządowymi. Sparta-
kowcy obaszili wojskiem wszystkie
gmachy publiczne: ratusz, banki itd. i
wszędzie ustawili karabiny maszyn-
owe oraz artylerię. Masy popół-
stwa zostały przez Spartakowców u-
zbrojone.

W Bremie sprawuje władzę osobny
lokalny rząd z posłem Henke na
czele. Rząd ten nie chce mieć nic
wspólnego z Ebertem i Scheideman-
nem.

Wyprowadzenie karna do Bremy.

Jak donosi „Berliner Tageblatt“,
dywizja Gerstenberga otrzymała su-
rowy rozkaz rozbrojenia bezwarun-
kowo robotników w Bremie. Rząd
niemiecki wysłał podobne ekspedycje
karne także do innych miast, opo-
nowanych chwilowo przez bolszewi-
ków.

Po uporczywej walce wkroczyły
wojska rządowe do Bremy i zajęły
rynek, ratusz i giełdę. Robotnicy —
zwolnienicy Spartakusa, cofają się do
Groepingenu.

Związek narodów.

Leon Bourgeois oświadczył sprawozdaw-
cy paryskiego Petiti Journala, że Związek na-
rodów powstanie trzecim etapem. Pierwszym
etapem będzie ustanowienie przez kongres
paryski reguł zasadniczych Związku, który

najpierw obejmie tylko narody, uczestniczące w kongresie paryskim.
Drugi etap, to nałożenie na Niemcy, podczas zawierania traktatu pokojowego, obowiązku przystąpienia do Związku narodów...

Etap trzeci stanowić będzie konferencja światowa, której zwolanie określone będzie w traktacie pokoju, a w której uczestniczyć mogą wszystkie państwa pragnące tego.

Blokada Niemiec zniesiona!
Berlin. — Według autentycznych informacji zniesiona została przed tygodniem blokada Niemiec.

Prawa Francji do Alzacji i Lotaryngii.
Francuskie towarzystwo prawa międzynarodowego zakończyło badania nad tytułem prawnym Francji do Alzacji i Lotaryngii.

Na jakie fortele zdobywają się hakietyści, będący w śmiertelnej trwodze o los Górnego Śląska, wymowne świadectwo o tem dają rozrzucone wśród górników i włościan polskich odeszwy.

Fortele hakatystów.

Do robotników górnośląskich.
Bracia, przyjaciele, kamraci! Wiadomo wam, o co chodzi. Górny Śląsk przylączę na myć do Polski.

Ala nieszty, nie potrawa szaf' długo; zapalenie uniknie. A dalej co będzie?

Na, wielka rzecz, jak głowa nieco ochłodnie, zaś roboty się chycemy, gdy przecież powietrzem nie można żyć, chodźmy i same polskie powietrze żykali.

Ala jako jeno by wyglądała ta robota pod sławem polskim berlem!
Zie, — bardzo źle! Oj, będziemy się za naszym skrabac' i będzie nam się w głowie rozlegac'...

Obrachujecie sobie to jeno spokojnie. W czasie pokoju my na Górnym Śląsku — rok w rok 40 milionów ton (1 tona — to 20 centnarów) węgla fedywali.

Wojna i Chelmiszczyna: Gruoa generala Rydza Smiętego dnia 4 lutego o godzinie 4 po południu nasze oddziały wkroczyły do Kowla.

Galicja Zachodnia: Grupa generala Roners: Atak na Betz został odparty z wielkimi stratami dla nieprzyjaciela.

Gruoa gen. Rozwadowskiego: Wal ka artylerji i mniejsze nieszczęście. Szlak Cieszyński: Zawieszenie broni.

Szaf Sztabu Generalnego. Szep tyoki, g.n. dyw. Komunikat poznański. Z dnia 5 ro lu-go.

Front północny: Po wozorajszym zwycięstwie spokój. Nieprzyjaciel cofnął się na linję Rynerzewo-Samołęski.

Front zachodni: Atak niemiecki na południe od Kargowa zupełnie odparty. Babinost ostrzeliwał nieprzyjacieli z pociągu pancernego.

Front południowy: Klonowice i Robczyso ostrzeliwała artylerja niemiecka bezskutecznie. Szwajcarski do Kalisza.

Przedstawicielstwo polskie w Paryżu. Polska Agencja Centralna donosi z Lozannji. Polski komitet Narodowy w Paryżu uznaczy za przedstawicielstwo Polski u rządów Ententy i Szwarcercji.

O sztabier 27 p. o. Biorąc do rąk „Dziennik Czesko-chowski”, czytelnicy się, za nieszczęście jeden z obywateli rzucił godną poparcia inicjatywę...

Wszystzy my do nieszczęścia i do ubóstwa się dostaniemy. Ani sam pan Korfaity i inni wielmożni panowie nie zdostają nam na pomoc przyjsię i gdyby samymi królami, ministrami i nawet landratami pozostałi.

A cóż potem my biedacy bez roboty pozniemy? Słuchaj dobrze, ja tobie to wyzradzę:
Już to przed wojną odjeżdżał długi a długi pociąg z Mystłowia z tym z daleka widocznym napisem: „Nach Bremen”.

Można, iż później dzień w dzień dwa takie pociągi popleszczać będą z Mystłowia do Bremen, iżby mogli my albo nasze dziaćki gdziekolwiek w cudzym świecie o robotę zebrać.

0513 —

Advertisement with stylized text: Gdy pożyczkę polską kupisz, Zyskasz miano patrioty! Spełnisz czyn obywatelski, I interes zrobisz złoty!

Powrót „niawolników polskich” z Niemiec.
W dniu 31 stycznia przybyła do Warszawy przez Miławę wielka partja uchodźców z Prenziau na Pomorzu...

Względem do pierwszej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do drugiej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do trzeciej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do czwartej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do piątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do szóstej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do siódmej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do ósmej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dziewiątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dziesiątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do jedenastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwunastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do trzynastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do czternastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do piętnastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do szesnastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do siedemnastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do osiemnastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dziewiętnastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i jednej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i drugiej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i trzeciej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i czwartej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i piątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i szóstej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i siódmej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i ósmej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i dziewiątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i dziesiątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i jedenastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

listę 5 następującą dezeszę: Pierwsza ofara wojny na ziemiach polskich piękny i patriotyczny Kalisz wejdzie w podwoje Sejmu i we wrota naocisier otworzonej dla rodaków bramy zjednoczonego Państwa.

Demonstracje w dniu otwarcia Sejmu. Centralny Kom. Robotniczy P.P.S. ogłosił odezwę, wzywającą do demonstracji w dniu otwarcia Sejmu z następującymi hasłami — Polska Republika Ludowa, osiem godzin pracy, rząd robotniczo-włóściński, powszechna amnestja polityczna i t. p.

Tymczasowy traktat polsko-czeski. Paryż. — Hwas. Tymczasowy traktat którego dla prawomocności brak jeszcze podpisów polskich i czecho-słowackich delegatów nakłada na Czecho-słowaków obowiązek nieprzekraczania pewnych granic, oddania polskich jeńców, wreszcie dostarczenia Polsce węgla pod ustanowionymi warunkami.

W przyszły poniedziałek zamianują aljanci wydział z 5 członków, którego zadaniem będzie nadzor nad wykonaniem układu na miejscu.

Przywrócenie komunikacji kolejowej. Połączenie kolejowe między Krakowem a Wiedniem ma być wkrótce przywrócone.

List przedśmiertny — oskarżycielem. Przed okupacją Polski przez Niemców w połowie 1915 r. w pobliżu Kutna spadł z aeroplanem lotnik armji niemieckiej, który, łącząc z bólu, gorąco błagał o sprowadzenie mu miejscowego księdza...

Względem do dwudziestej i jedenastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i dwunastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i trzynastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i czwartej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i piątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i szóstej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i siódmej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i ósmej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i dziewiątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i dziesiątej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i jedenastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i dwunastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i trzynastej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

Względem do dwudziestej i czwartej chwili wyprawiania transportu obchodzili się „demokratyzni” żołnierze niemieccy w brutalny i nieludzki sposób z naszymi robotnikami.

większych idealów. Nie ignorujemy tego wszystkiego co dzisiaj daje moc i potęgę. Naprawdę widać, że przykręćto było parcie, gdy podczas obchodu p. Kłuskińskiego po nieważ obywateli stwarzają bogactwo i dobrobyt wszystkich cechów i korporacji — jednę tylko wojsko, ta jedyna dzisiaj ostoję — i porządek szła bez szanfandy w tak uroczyście chwili, ba nawet bez proporcja. Czyż nie należało zwrocić na to uwagę. Niechże ten żołnierz, chociaż źle odziany, a nierzadko po cywilnemu, poczucie i zrozumienie, spojrzawszy na sztandar „paukowy. Jakże się tego obowiązki względem Ojczyzny i narodu, który mu ten sztandar ofiarował, wszak to także niewielka rzecz odmówić sobie jakichś płaszków, na które dzisiaj tyle marek się wydaje i można ofiarować ten widomy znak wojskowości, poczucia godności i honoru, żołnierzowi polskiemu.

Sztandar przysłany przez społeczeństwo będzie tym widocznym i trwałym znakiem tej wspólnoty Narodu i z wojskiem, będzie tym symbolem powierzenia przez Naród tej zaszczytnej misji obrony największych idealów narodowych, przez wysłanie z tegoż narodu wojsko polskie. Czekaliśmy na niego z uwielbieniem i w rozmarzeniu przez tyle lat, będnymy konsekwentni, będnymy nieszuki Słowami stało, wypytajmy to i co do nas należy, a to tak niewiele, nieprawdaż?

W o j s k o w y.

KRONIKA

— **Ma intencje Sejmu.** W niedzielę dnia 9 lutego, z zarządzenia władzy duobuonowej we wszystkich kościołach djecezej odprawione „będzie nabożeństwo do Ducha Przenajświeższego w uroczystym błogosławieństwie Bożego dla otwieranego w Warszawie sejmu. Gdzie jest dwóch kapłanów przy kościele, sumista odprawi mszę uroczystą de Spiritu Sancto. K s. A. Gr o c h o w s k i.

p. o. Dziedzina Częstochojskiego. **Nabożeństwo.** Z okazji otwarcia Sejmu, na uproszenie łaski i błogosławieństwa Bożego dla polaków, w tak ciężkiej i odpowiedzialnej pracy, staraniem Sodaliję Marjańskiej, odbędzie się nabożeństwo w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze, w niedzielę 9 b. m. o godz. 9 rano, na które uprzejmie zaprasza zarząd Sodaliję.

O komitet przedwyborczy do Rady miejskiej.

Z uznaniem należy podnieść inicjatywę, podjętą przez Polski klub Mieszczański, w sprawie utworzenia w naszym mieście Komitetu przedwyborczego do Rady miejskiej, stojącego na gruncie szerszego narodowego i pozabawionego wszelkich zakusów stronniczości i partyjnej demagogji. Klub Mieszczański, jako instytucja, łącząca w sobie wszystkie warstwy polskiego „mieszczaństwa, począwszy od rzemieślnika, ja kończąc na właścicieli nieruchomości, stanowi dziś jedyny ośrodek życia miejskiego, mogący skonsolidować dążeńności poszczególnych grup mieszczaństwa i s powodziem przeprowadzić akcję wyborczą do Rady miejskiej.

W celu rozpoczęcia prac „organizacyjnych nad wyłonieniem Komitetu przedwyborczego odbyło się w ub. czwartek w siedzibie Klubu Mieszczańskiego zebranie delegatów i przedstawicieli stowarzyszeń i instytucji polskich, którzy zebrali się w liczbie przeszło 60 osób.

Zebrańie zagał p. Dutziński, zapraszając na przewodniczącego p. Tomczyka, który powołał na asessorów: sęd. Gozalkowskiego i p. Romanowskiego Pióro trzymał p. Orłowski.

Sprawy wyborów referował p. Szoceński, uzasadniając potrzebę wyplenienia dośb licznego komitetu przedwyborczego, uwzględniającego przedstawicieli różnych instytucji i stowarzyszeń polskich.

Prezes Stow. rzemieślniczego p. Szmerdt uosynił na wstępnie uwagę, że wobec podanych dopiero w ostatniej chwili ogłoszeń w prasie, zapewne nie wszystkie instytucje i Stow. sądzęły się wzajemnie porozumieć w celu wysłania delegatów. Dlatego też zaproponował, aby zwołać drugie zebranie, powiadamiąco o niem w zeszłemu instytucje i stowarzyszenia.

P. Kolan postawił wniosek, aby przedyjmno sprawdziło, jakie instytucje i stowarzyszenia wysłały na zebranie delegatów.

Przykre i niesmaczne wratanie na obecnych sprawiło wystąpienie p. Kolwasa, który poczał się szeroko

i według własnego mniemania „zasadniczo” rozwozodził nad tem, czy obecne zebranie „ma prawo” wyłonić komitet przedwyborczy i czy wszyscy delegaci mają odpowiednie zaświadczenia swych stowarzyszeń

P. p. Dużyński, sęd. Gozalkowski, Pruszkowski, inż. Fijałkowski, Kożan, Orłowski i inni wyjeśnili p. Kolwasowi, że wszelka praca społeczna winna być oparta na wzajemnym zaufaniu i że prawo inicyjatyw może mieć nietylko instytucja społeczna, ale nawet poszczególne jednostka.

Wówczas p. Kolwas zapytał inicjatorów, dlaczego nie otrzymał za prośnienia Związku Obrony Narodowej i pracy. Na powyższe pytanie p. Dużyński słusznie odpowiedział, iż Związek Obrony Narodowej i pracy składa się z przedstawicieli i delegatów różnych instytucji, które były zaproszone każda z osobna. Wreszcie mowa zaznaczył, iż Związek obrony powstał w celu przeprowadzenia wyborów do Sejmu, sądził więc, iż po dokonaniu wyborów Związek ten został rozwiązany.

P. Kolwas nie zadowolił się tą odpowiedzią, wyrażając wielkie zdumienie, że może ktoś nie wiedzieć, że Związek Narodowej Obrony i Pracy powstał w celu zwalniania rządów Moraczewskiego, a sprawa wyborów wyłoniła się dopiero znacznje później.

P. Pruszkowski zapytał p. Kolwasa, jakżel cel istnienia ma Związek obecnie po upadku rządu Moraczewskiego.

P. Kolwas oświadczył, iż Związek nie posiada żadnego statutu, a cel powstania Związku został wyrażony w ogłoszonej swojego czasu w piśmiech deklaracji przeciw rządowej. Obecnie po upadku rządu Moraczewskiego Związek nie został jeszcze zlikwidowany, gdyż ma na celu prowadzić dalej obronę interesów narodowych.

Po dłuższej dyskusji na temat rozesłania zaproszeń do poszczególnych stowarzyszeń i instytucji postanowiono wybró Komitetu przedwyborczego odłożyć do następnego zebrania, na które zaproszone będą drogą ogłoszeń w prasie delegaci wtych wszystkich instytucji, cechów, związków, stowarzyszeń i korporacji. Zebranie to odbędzie się jutro w niedzielę o godz. 7 wieczorem w sali posiedzeń Rady miejskiej (ul. Szkołna Nr. 10).

— **Wybory do Rady miejskiej.** Według urzędowego rozporządzenia, termin wyborów do Rady miejskiej wyznaczony został na dzień 28 lutego. Ostatni termin składania list wyborczych upływa w dniu 20 lutego.

Jak dowiadujemy się od p. R. Pruszkowskiego, który, bawiąc w Warszawie, konferował z mec. Suligowskim w sprawie wyborów do Rady miejskiej w Częstochowie, wyznaczony termin wyborów ma być przesunięty do 9 marca.

— **Podwoźczok im. Konepnickiej.** W niedzielę dnia 16 lutego, o godz. 4 po południu, odbędzie się w sali Strzaackiej (ul. Stratacka) staraniem Zrzeszenia kobiet polskich, podwoźczok imienia „Konepnickiej” na korzyść żołnierza polskiego na froncie. Bilety będą sprzedawane w cukierni p. Jackowskiego, Henczyńskiego, w dzień Podwoźczoka w kasie przy wejściu.

— **Odozj o dolci kobiecej.** Dzień, w sobotę 8 b. m., o g. 7 i pół wiecz. w sali Kinoteatru Szkolnego przy ul. Szkołnej 10, ks. W. Knebel ski wygłosi naier aktualny odczyt „O dolci kobiecej”. Wejście i mx.

— **Czytaty dochoł przeznaczoney** będą na cele Zrzeszenia kobiet polskich w Częstochowie.

— **Zebrańie Stowarzyszenia Naukowiatelna Polskiego.** Dzień, w sobotę dnia 8 b. m. o godzinie 6 wiecz. w lokalu gimnazjum im. H. Sienkiewicza (Kościanażki 19) dyr. W. Płodowski wygłosi dla członków Stowarzyszenia nauczycielstwa polskiego referat p. t. „Nowy program szkół średnich w opracowaniu Ministerstwa wyznar religijnych i oświecenia publicznego”. Po referacie odbędzie się dyskusja.

— **Wieczór muzyczno-wokalny.** W niedzielę, dnia 9 lutego w sali stoł spoz. „Jednoć” (stradomska 6) odbędzie się Wieczór na program którego złożą się: odczyt o Krzyżakach z przeczorami wygłosił pan Kożan, deklaracja monolog, dwie sztuczki „Ciotka na wydziału” i „Ostatnie dwa ruble” które odтворzy Kółko miłośników sceny. Początek o godz. 6 wieczorem. Bilety do odbycia przy wejściu na salę. W atrakcjach przygrywać będzie orkiestra wiasna.

— **Wykrucie towarów.** Od pewnego czasu policja państwowa systematycznie dokonywuje rewizji u osób, podejrzanych o ukrywanie różnych towarów w celach spekulacyjnych. W nocu, dn. 5 lutego, kapral i komisarjat, p. Teodor Łęśniowski dokonał rewizji u 3-oh osób, zamieszkałych przy ul. Dojazd 13. Wykiem jej było wykrycie sporego zapasu mydła, 64 chustek, materiałów na ubrania i wiele innych cennych rzeczy.

— **Ze związku zawodowego murarzy.**

W dniu 3 b. m. otwarto siedzibę Związku murarzy przy ul. Szkołnej 15. Zarząd wzywa wszystkich p. murarzy, zyożących sobie zostać członkami związku, do zgłaszania się codziennie w godzinach południowych, celem uskutecznienia zapisu na listę członków.

Wszystkich członków i uczestników walnego zebrania odbytego w dniu 24 stycznia w sali Stow. Rzemieślniczo-Przemysłowego, zażąd prosi o wzięcie udziału w nabożeństwie, mającjem się odbyć w kościele św. Jakóba, w niedzielę 9 b. m. o g. 10 rano.

— **Z zebrania robotników fabryki „Częstochowianka”.**

Wczoraj, o godz. 4 po poł. w sali „Og. Robotniczego”, zgromadzono w liczbie 150 b. robotnicy fabryki „Częstochowianka”, obradowali nad sprawą wysłania do Warszawy dwóch delegatów, celem uzyskania zapomóg dla pozbawionych pracy robotników.

Są to przeważnie robotnicy, zajęci za okupacji niemieckiej przy reparacji samochodów i usunięci przez Niemców z różnych powołów.

Po odczytaniu przez przewodniczącego treści petycji, która ma być złożona odpowiednim władzom, postanowiono, aby uczestniczący obrad zadeklarowali 4-0 markowe składki, celem zebrania sumy 600 marek, niezbednej dla potrzeb delegatów. Odjazd delegowanych na następie w piątek wieczorem.

— **Kradzieże na kolej.**

Podróżni, zmuszeni udawać się w drogę z bagażami, nie przestają się skarżyć na szkodzących w dalszym ciągu na kolejach epidemie kradzieży.

Dozjo do tego, że nikt nie jest dziś pewny, czy oddany najformalniej bagaż ręczny odbierze po przybyciu na miejsce. Wypadki zagadkowego ulatniania się pakunków w drodze, mnożą się niepokojąco. W świadczą niepoehnie o sprawności służby kolejowej, obowiązanej do strzeżenia gładunków i bagażów podróżnych.

Dopóki nie było straży szkolowej, służba kolejowa miała istotnie trudne zadanie wobec grasujących band złodziejskich, dziś dozw ten wzmożono, a mimo to kradzieże się powtarzają. Okazuje się, że najczęściej bagażem g ną z wagonów w drodze, jak przypuszczają — wyrzucane przez zmobilizowanych specjalistów kolejowych.

Dyrekcja kolejowa powinna zorganizować ruchome kadry strażników do dozorowania będących w drodze pociągów osobowych, skoro obecny personel pociągowy dozoru takiego spełnić nie umie, czy nie może.

— **Kradzieże. Mieczysławowi Krzysztolowowi, ul. Władysława 14, skradziono 3 świnki ogólnej wartości 2000 rb.**

Zofj Wagner, Kościuszki 86, skradziono z góry bieliznę wartości 800 marek.

— **Zapły na pożyczkę państwową.**

W miejscowym oddziale Banku Handlowego w Warszawie zapisy na 5 proc. pożyczkę państwową polską poczyniły następujące osoby i firmy:

W dniu 4 lutego 1919 r.

- Antoni Kidawa 1000 rb. — Ksawery Haskiewicz 1000 rb. — Franciszek Kimia 1000 rb. — Michał Sadziak 7000 rb. — Szezapen Wrona 500 rb. — Częstochowskie Tow. Poż. Oszczędn. 9400 m. i 7500 rb. — Józef Górski 200 rb. — Kasa Polz.-Oszczędn. w Błachowni 3300 rb. — Walery Ciandara 3000 rubli. — Ks. Antoni Chwiłowicz 1000 rb. — Stanisław Bachański 500 rb. — Ks. M. Kubiziewicz 1000 m. — Marjanna Myśliwiec 500 rub. — Jan Biecek 700 m. i 1000 rb. — Kazimierz Bieck 500 rb. — Maciej Rychelewski 500 koron i 1000 rb. — Franciszek Flis 500 rb. — Jacenty Rychelewski 1000 rb. — Jan Kubat 100 kor. — K. Górski 2000 rb. — Teodor Sobalak 500 rb. — A. Cytrynowski 500 rb. — Franciszek Dziatek 1500 rb. — Ks. Stefan Potrykowski 200 m. — Władysław Katuśki 500 rb. — Henryk Mandat 500 m. — Henryk Głowacki 1500 rb. — W dni 5 b. m.:
- Jan Bielecki 300 m. i 3000 rb. — Częstochowicki Tow. Poż.-Oszczędn. 8900 rb. — Ks. Mieczysław Graczykowski 5000 rb. — Izidor Prand 6000 rb. — Marjan Jurakowski 100 m. — Leokadia Parkowska 5000 m. — Piotr Kulej 1000 rb. — Elżbieta Knap 500 rb. — Jonas Hafka 2000 rb.

Dnia 8 b. m. o godz. 3 p. p. w Sali Ogólna robotniczego przy ul. Krakowskiej № 13 odbędzie się zebranie miłośników robotników auto-zakładów przy fabr. „Częstochowianka”, D e l e g a c i.

— **Sportyżwiaraki.** Trwając od kilku dni mrozy zgotowały miłą niespodziankę zwolennom komun sportyżwiarackiego. Wielką frekwencją cieszy się ślizgawka przy ul. Szkołnej Nr. 15, gdzie dziś i jutro od godz. 3 przygrzywać będzie orkiestra wojskowa kawaler i lotnej.

Organizacja — to nasza siła.

Ustainie wiadomości.

Zakusy bolszewickie na rząd i wojsko.

Wczoraj podaliśmy sensacyjną relecture „Robotnika”, dziś znowu otrzymaliśmy (dodatek nadzwyczajny, organ narodowej demokracji „Gazety Porannej”, która zatrąbiła na twrogę z powodu zakusów bolszewickich na rząd i wojsko. W dodatku tym czytamy:

Dzisiejsza „Gazeta [Warszawska] przyniosła [sensacyjną odkrycie o zmoście partji P.P.S. z komunistami (bolszewikami) i Bundem w celu niszczenia rządu narodowego, kompromitowania Paderewskiego i rozbitcia armji polskiej.

Pomoc pieniężną dają bolszewicy. P. P. S. sprzedaje Polak bolszewikom.

W zmowie tej biorą udział urzędnicy państwowi. Zmawia się z bolszewikami Szef Wydziału Min. Spraw Wewn. JODKO i inni.

Otrzymałmy wiadomości od człowiska bliżkiego tej partji. Przerazony planami zamachu na wolność Polaki postanowili wykryć prawdę i ogłosić materiał, uzupełniający tamt wiadomości.

Spiskowcy działają w interesie państw centralnych i dlatego postanowili szarpać ośrodek tych ludzi w Polsce, którzy dążą do sojuszu s państwami Ententy. Zbów opanować z powrotem rząd, któryby sprowadził znowu Kesslerów, żeby rozbił wojsko polskie, aby nie mogło walczyć z sojusznikami Niemiec (Ukraini i bolszewikami) i z Niemcami w Poznanskim, postanow! za pieniądze bolszewiockie rozpocząć wspanie agitacje.

Naród polski wyborami udaremnił zamach na Sejm, Starają się teraz o przeprowadzenie swego oziwołka na prezydenta Rzeczypospolitej i rozbrojenie Polski z tej armji, którą narodoł wbrew ich usiłowaniom wytwarzyl.

Szczegóły niecytych planów są znane i w porze odpowiedniej będą ujawnione.

WEZWANIE.

Magistrat m. Częstochowy wzywa Ob. właścicieli i rządców domów w m. Częstochowie o bezwzględnie i nie później jak do dnia 11 b. m. złożenie do Magistratu list tych osób, które z jakiegokolwiek przyczyna nie zostały wpisane do list wyborców do Sejmu Ustawodawczego.

Listy te potrzebne są dla sformowania list wyborców do Rady Miejskiej.

Czynne prawo wyborcze do rad miejskich mają wszyscy obywatele bez różnicy płci, którzy: 1) ukończyli 21 lat; 2) posiadają przynależność państwową polską i 3) mieszkają stałe w obrębie gminy miejskiej co najmniej od 6 miesięcy.

W razie nieobecności przynasowaj lab spowodowanej emigracją dla celów zarobkowych warantami dostatecznymi posiadania czynnego prawa wyborczego co do zamieszkania będą: 1) zamieszkanie w mieście w chwili ogłoszenia wyborów i 2) szóstomiesięczne przed emigracją stałe zamieszkanie w danem mieście.

Winni w niedostarczeniu powyższych danych połącznyci zostaną do odpowiedzialności karnej.

UWAGA: W listach zaznaczyć należy: imię i nazwisko, wiek, zawód i adres (wyborczy).

Częstochowa, dnia 5 lutego 1919 roku.
Nadburmistrz JARMULOWICZ.

W Jato

Szymona Gelbera

ulica Targowa Nr. 12.
sprzedaje się mięso po 2 m. 50 f. koszerne po 8 marki.

Teatr „PARYSKI”

ul. Panny Marji Nr. 19

PROGRAM

od srody 5 do soboty 8
Lutego 1919 r.

Muzyka Sekstet Artystyczny
pod dyrekcją

Jerzego Bursika

b. dyrektora orkiestry w Zakopanem.

CZŁOWIEK KTÓRY ZABIJA

Wybitny dramat życiowy w 6 ciał wielkich częściach
z pierwszorzędą siłą kinematograficzną słynnym

Bernd Aldorem

w roli
główniej

NAD PROGRAM:

Zwycięzki pochód wojsk angielskich w Belgji

(Zdjęcie z natury)

ANONS: Wkrótce wystawiony zostanie
sensacyjny włoski dramat w 6 ciał części, osnuty
na tle przygód cyrkowców w Brazylii p. t.

„Zamaskowana tancerka” z pełną wdzięku arty
stka **Cecylją Trian**

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji 27.

PROGRAM:

Od soboty 8 do wtorku 11
Lutego.

**Dla dzieci wejście
bezwzględnie wzbronione.**

Orkiestra pod kier. członka Filharmonji Łódzkiej

p. Rafała Kantora

Bufet cukierniczy przy teatrze.

PŁODNOŚĆ...

Głośny dramat sensacyjny, na tle erotycznym, w 6-ciu aktach, według inscenizacji

Członka Akademii Francuskiej

EUGENJUSZA BRIEUX

W rolach głównych: **Hanna Ralph i Joe Jannings.**

ZARZĄD STOWARZYSZENIA KUPCÓW POLSKICH

POLAJE DO WIADOMOŚCI, IŻ W DN. 8 l.m. O GODZINIE 8-EJ WIE-
CZOREM ODBĘDZIE SIĘ W SIEDZIBIE STOWARZYSZENIA KONFEREN-
CJA W SPRAWIE ZAKUPU TOWARÓW PRZEZ ZRZESZENIE POLSKIE,
JAKNAJLICZNIEJSZY UDZIAŁ KUPCÓW POLARÓW POŻĄDANY.

0588-

ZAPROSZENIE.

Na organizacyjnym zebraniu w dniu 6 b. m. urządzonym przez Pol-
ski Klub Mieszczański postanowiono utworzyć Komitet przedwybor-
czy do Rady Miejskiej. W tym celu Rada Polsk. Kl. Miesz. zaprasza
wszystkie stowarzyszenia, związki, korporacje i cechy o delegowanie
po 2 przedstawicieli. Zebranie odbędzie się w sali posiedzeń Rady
Miejskiej, przy ul. Szkolnej 10 w niedzielę dnia 9 b. m. o godzinie
7 wieczorem.

0539-

Fabryka Cukrów

Mieczysława Webera

pod firmą **Bonbons de Varsovie**

II Aleja № 29

Poleca specjalne znakomite lisy śmietankowe, Karmelki mleczne, Kremowe,
i pomarańczowe Wielki wybór owoców osmażanych i pomadek.

Dom Handlowo-Ekspedycyjny Częstochowscy Zjednoczeni Ekspedytorzy

Częstochowa, II Aleja № 18, Telefon № 22.

Filja w Pruskich-Herbach.

Załatwiają na najdogodniejszych warunkach:

**SPROWADZANIE TOWARÓW z ZAGRANICY.—CLENIE
EKSPEDYCJĘ i TRANSPORTOWANIE ŁADUNKÓW
DO WSZYSTKICH STACYJ w KRAJU.**

**A jednak najtaniej można kupić najlepsze karmelki, po-
madki marcepanowe, marmoladki, pierniki, biszkopty, her-
batniki, sucharki, marmolady, miód prawdziwy oraz kon-
serwy z czarnych jagód w butelkach.**

w Fabryce Cukrów Władysława Webera

Kościuszki Nr. 19-a.

Redaktor i Wydawca F. D. Wilkoszewski.

Dom Komisowo-Ekspedycyjny

GALSTER, BRUM i S-ka

Częstochowa, Ogrodowa 22 — Filja w Pruskich Herbach
Załatwia na najdogodniejszych warunkach: czenie towarów
oraz transportowanie do wszystkich stacji w kraju.

Zaproszenie na Zebranie przedwyborcze do Rady miasta Częstochowy.

Rada Okręgowa Polskiego Zjednoczenia Ludowego zaprasza wszystkich członków
Kół Pol. Zjed. Lud. Zawodzie, Kule, Kucelina, Stradomia, Ostatniego Grosza i Członk
chówki na zebranie przedwyborcze do Rady miasta odbędzie się w niedzielę dn.
b. m. o godz. 2 po południu w lokalu własnym przy ul. II aleja 23. Ze względu na
ważność posiedzenia na którym będzie dokonany wybór komitetu przedwyborczego
omówione będą bolączki i potrzeby przedmiem m. Częstochowy, członkowie proszą
są o liczne zgrupowanie się.

Przewodniczącą Rady Okręgowej P. Z. L
J. Sieniński.

W sobotę dn. 8 b. m. o godz. 5 po
południu w Stow. Razm. Przem. al. 19
odbędzie się zebranie wszystkich cechów,
w kwestji wyboru kandydatów do rady
miasta Zarząd prosi o punktualne przyby-
cie.

Kinoteatr Szkolny

Szkolna № 10.

Sobota i Niedziela

1. Wspomiaty obraz historyczny ho-
lorowy: „Córka Akcepliana”.
2. Wyborna komedia
z życia bohaterskiego chłopca: „Jak Jas o-
szukał koczaków”.
3. Wyrób stali w wielkich zakładach
hutniczych.
4. Astronom w obojętym towarzysze
5. Pławy bałwanów z natury
6. Skandalini obrzęony komiczne
7. Kozaczyna w polu.

Licytacja

Komornik przy Sądzie Okręgowym w
Częstochowie J. Korzek, zamieszkały przy
ul. Jasińskiej 21 ogłasza, że w dniu 17 lu-
tego 1919 r. od g. 10 zrana w Często-
chowie przy ul. Dojazd 19 odbędzie się
sprzedaż przez licytację ruchomości, pozost
stałych po zmarłej pancerowej Mariji Pa-
włowej, a mianowicie: meble ubrania, bie-
lizny i t. p. ocenionych na 554 mk. 0540

SLIZGAWKA

Szkolna 15-a

W sobotę i Niedzielę przygrywać będzie
orkestra wojskowa.

Szafa i inne do sprzedania e
i aparat telef. niemy. Zie-
lona 27 m. 4

Sklep do odstawie-
nia blisko Jasnej Gory.
Wiad. Wiel. 4 w sklepie

Dom z ogrodem
12,000 rb.
z ogrodem do sprzeda-
nia Wiad. III Aleja 73
Restauracja. 92-
Zginęły z kiesz. 20.

Wyprowadzenie z
ul. Twa ul. Kościuski 11
Uprząż się o zwrot do star-
Twa ul. Kościuski 11

Potrzebne
panino do wynajęcia na (fektantki proz-ne są o
dluszy czas. Oferty w złożeniu ogłoszeń w Ul.
Gołcu sub. „Pianino” cu pod lit. A. K. D.
9259- strzeja zapowolona. 774

Fortepian
do sprzedania ul. Ko-
ciuski 26 m. 7. wicez. w Now-Rynku 1 lub 3
od 7-9 stróż wskaza. Oferty w Gołcu
R. K. W. 275-

Do sprzedania
drzewo budowlane i o-
palowe. Ogrodowa 27-
276-

Francuska
poszukuje miejsca na
właśc. adresować: Rzesz-
wek poczta Jędrzejów-
skrzynka pocztowa 47
dla francuski. 275-

Ocieplenie
do sprzedania oraz wy-
kopywa tabakowost
szkrynia pocztowa 47
Warszawa 15. 0538

Kierownik literacki Jan Barylski.